1
	Чăваш Республики
Шупашкар хула
	Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2023  № 4607

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 15.08.2023 № 2940 «О мерах, направленных на обеспечение исполнения обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений города Чебоксары, установленных в целях противодействия коррупции, а также мерах по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях города Чебоксары»

На основании Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики о 30.11.2005 № 40, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 15.08.2023 № 2940 «О мерах, направленных на обеспечение исполнения обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений города Чебоксары, установленных в целях противодействия коррупции, а также мерах по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях города Чебоксары» следующие изменения:
1.1. В Порядке сообщения лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений города Чебоксары, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, а также рассмотрения указанных сообщений (приложение № 1):
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Руководитель учреждения обязан в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, локальными правовыми актами учреждения:
сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;
сообщать о фактах обращений в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.»;
в пункте 3 слово «Сообщение» заменить словами «Сообщение, указанное в абзаце втором пункта 2,»;
в пункте 4 слово «Сообщение» заменить словами «Сообщение, указанное в абзаце третьем пункта 2,»;
в пункте 5 слова «главе администрации города Чебоксары» заменить словами «главе города Чебоксары или руководителю функционального или отраслевого органа администрации города Чебоксары, осуществляющему полномочия учредителя муниципального учреждения города Чебоксары (далее - ответственный орган),»;
в пункте 6 слова «Глава администрации города Чебоксары» заменить словами «Глава города Чебоксары или руководитель ответственного органа», слова «в комиссии» заменить словами «в соответствующую комиссию»;
в пункте 7 слова «главе администрации города Чебоксары» заменить словами «главе города Чебоксары или руководителю ответственного органа»;
в пункте 8 слова «Глава администрации города Чебоксары» заменить словами «Глава города Чебоксары или руководитель ответственного органа»;
в приложениях №1-2 к Порядку слова «Главе администрации города Чебоксары» заменить словами «Главе города Чебоксары (или должность руководителя ответственного органа)».
1.2. В Порядке обращения с заявлением лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения города Чебоксары, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своих супруга (супруги) и (или) несовершеннолетних детей, а также рассмотрения указанного заявления (приложение № 2):
в пункте 2 слова «главе администрации города Чебоксары» заменить словами «главе города Чебоксары или руководителю функционального или отраслевого органа администрации города Чебоксары, осуществляющего полномочия учредителя муниципального учреждения города Чебоксары (далее - ответственный орган),»;
в пункте 3 слова «Глава администрации города Чебоксары» заменить словами «Глава города Чебоксары или руководитель ответственного органа», слова «в комиссию» заменить словами «в соответствующую комиссию»;
в пункте 4 слова «главе администрации города Чебоксары» заменить словами «главе города Чебоксары или руководителю ответственного органа»;
в пункте 5 слова «Глава администрации города Чебоксары» заменить словами «Глава города Чебоксары или руководитель ответственного органа»;
в приложении к Порядку слова «Главе администрации города Чебоксары» заменить словами «Главе города Чебоксары (или должность руководителя ответственного органа)».
1.3. В Положении о комиссиях по обеспечению исполнения обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений города Чебоксары, установленных в целях противодействия коррупции (приложение № 3):
в подпункте 13.1 слова «главой администрации города Чебоксары» заменить словами «главой города Чебоксары»;
в подпункте 13.2, пункте 39 слова «главы администрации города Чебоксары» заменить словами «главы города Чебоксары»;
в абзаце втором пункта 16 слова «глава администрации города Чебоксары» заменить словами «глава города Чебоксары»;
в подпункте «б» пункта 25, подпункте «б» пункта 26, подпунктах «б», «в» пункта 27, подпункте «в» пункта 28, пунктах 34, 36 слова «главе администрации города Чебоксары» заменить словами «главе города Чебоксары»;
в пункте 30 слова «глава администрации города Чебоксары или ответственный орган» заменить словами «глава администрации города Чебоксары или руководитель ответственного органа»;
пункт 35 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«35. Глава города Чебоксары или руководитель ответственного органа обязан рассмотреть протокол заседания комиссии и учесть в пределах своей компетенции содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения о применении к руководителю учреждения мер ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также по иным вопросам организации противодействия коррупции. О рассмотрении рекомендаций комиссии и принятом решении глава города Чебоксары или руководитель ответственного органа в письменной форме уведомляет комиссию в течение 10 рабочих дней со дня поступления к нему протокола заседания комиссии. Решение главы города Чебоксары или руководителя ответственного органа оглашается на ближайшем заседании комиссии и принимается к сведению без обсуждения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
главы города Чебоксары			                                         Д.В. Спирин

020-90
image1.png